
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

2,106,037,161,923 289,001,128,914 234,718,293,253 2,160,319,997,584 54,282,835,661ACTIVO

214,864,268,454 33,973,775,501 15,270,085,967 233,567,957,988 18,703,689,534Activo Circulante

89,339,037,060 22,575,232,908 0 111,914,269,968 22,575,232,908Efectivo y Equivalentes

76,452,745,083 3,862,239,450 0 80,314,984,533 3,862,239,450Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

26,936,302,983 0 11,400,046,427 15,536,256,556 -11,400,046,427Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-31,702,378,525 0 3,870,039,540 -35,572,418,065 -3,870,039,540Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

53,838,561,853 7,536,303,143 0 61,374,864,996 7,536,303,143Otros Activos  Circulantes

1,891,172,893,469 255,027,353,413 219,448,207,286 1,926,752,039,596 35,579,146,127Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,780,838,817,454 0 168,965,290,226 1,611,873,527,228 -168,965,290,226Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

238,673,701,664 0 3,777,854,143 234,895,847,521 -3,777,854,143Bienes Muebles

30,393,756,800 1,611,175,703 0 32,004,932,503 1,611,175,703Activos Intangibles

-896,371,427,232 253,416,177,710 0 -642,955,249,522 253,416,177,710Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

215,493,829,755 0 32,171,065,123 183,322,764,632 -32,171,065,123Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

522,144,215,028 0 14,533,997,794 507,610,217,234 -14,533,997,794Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS
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